
� 2025 年 5月
各　位
� 同志社女子大学
� 学長　川崎　清史

「同志社女子大学の集い 2025」のご案内

平素より本学へのご理解、ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。
本学では、在学生ご父母等および卒業生の皆さまと大学とのコミュニケーションを図るため、標記
行事を毎年全国各地で開催しています。
今年度は以下のとおり開催いたしますので、ぜひとも皆さまのご参加をお待ちいたしております。

【日程・会場・申込締切日】
日程 開催地 会場アクセス 申込締切日 申込フォーム

7月 19日（土） 福岡市

オリエンタルホテル福岡
博多ステーション

JR・地下鉄「博多」駅�筑紫口より
徒歩 1分

7月 7日（月）

8月 2日（土） 横浜市

新横浜プリンスホテル

JR・地下鉄「新横浜」駅 3番出口、
相鉄・東急「新横浜」駅 6番出口より�
徒歩 2分

7月 22日（火）

【
プ
ロ
グ
ラ
ム
】

13：00 第一部　〜講演会〜
テーマ：日常生活に役立つ法律のはなし
講演者：谷�直之（現代社会学部社会システム学科�教授）

この講演では、私たちの生活に密接に関わる最新の法律
についてわかりやすく解説します。昨今よく耳にする特
殊詐欺などの犯罪の傾向や、ふるさと納税の仕組み等お
金にまつわる話、家族関係に関する民法改正についての
最新情報など、多岐にわたる内容を取り上げます。日常
生活に役立つ法律の知識を身につけましょう。

14：30 第二部　〜在学生ご父母等と卒業生で内容が異なります〜
在学生ご父母等の皆さま
大学の近況報告
大学での最新の取り組みについて、ご紹介いたします。

就職説明会
キャリア支援部職員より、就職活動に関する最新の情報
提供やキャリア支援部の取り組みについて説明いたします。

※�就職説明会終了後、ご希望の方は個別相談会
を実施します。

卒業生の皆さま
大学の近況報告
大学での最新の取り組みについて、ご紹介いたします。

卒業生交流会
同志社女子大学同窓会《Vine の会》役員を交え
た交流会です。

15：30 閉会

プロフィール
刑法・刑事訴訟法を専門とし、「生命・医療
の倫理と刑事法」をテーマに研究。刑事政
策、医事法のほか、アメリカやカナダなど
英米法系の国を中心に、安楽死・尊厳死を
めぐる法制度について、また精神医療にお
ける人権問題についても研究を行っている。
本学Web音声メディア「ひとつぶラジオ」
では、番組テーマ「大人になった今、知っ
ておきたい生活と法」を公開中。



【参加費】
無　料　※ご参加の方は、専用の入力フォームから事前のお申込みが必要です。

【お申込み方法】
表面の二次元コード、もしくは本学公式Webサイト（https://www.dwc.doshisha.ac.jp）にアク
セスいただき、専用の入力フォームからお申込みください。

※ �Webサイトからのお申込みが難しい場合は、お手数ですが下記【お問い合わせ先】までご連絡ください。

【その他ご案内】
▶�プログラムの一部のみでもご参加いただけます。お申込み時に、ご参加を希望されるプログラムを
選択してください。
▶�在学生ご父母等で個別相談会を希望される場合は、終了時間が遅れる場合がございますので、予め
ご了承ください。
▶�昼食は各自お済ませの上、お越しください。なお、第二部ご参加の皆さまには、お茶菓子をご用意
いたします。
▶�ご参加にあたり、特別な配慮をご希望の方は、下記【お問い合わせ先】までご連絡ください。
ご要望内容をお伺いし、可能な範囲での対応を検討させていただきます。
▶在学生ご父母・卒業生以外の方で参加をご希望の方は、下記【お問い合わせ先】までご連絡ください。

●開催日当日の緊急連絡先：080-4057-7238（日本旅行�担当：金谷）

※当日以外は、下記【お問い合わせ先】までご連絡ください。

【お問い合わせ先】
同志社女子大学　広報部広報室広報課
TEL：0774-65-8631　　E-mail：koho-t@dwc.doshisha.ac.jp

主�催：同志社女子大学　　　協�賛：�同志社女子大学栄光会�
同志社女子大学同窓会《Vine の会》

本学
Webサイト MENU

在学生ご父母等の方へ

卒業生の方へ
同志社女子大学の集い


